
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica Argentina

Salta, 1 O de mayo de 2022

EXP-EXA: 8019/2022 Cuerpo III.

RESD-EXA: Nº 237/2022

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales se convocó a elecciones ordinarias para elegir
Rector- Vicerrector de la Universidad Nacional de Salta como así también Decanos, Vicedecanos
y representantes de los Estamentos de Profesores, Estudiantes y Graduados ante los Consejos
Directivos, Superior y del Consejo de Investigación respectivamente; y

CONSIDERANDO:

Que mediante RESCD-EXA. Nº 376/2021 y RESD-EXA N° 120/2022, se designó la
Junta Electoral de esta Unidad Académica que entendió en la convocatoria a elecciones
ordinarias, dispuesta por Res. C.S. Nº 410/2021.

Que los miembros de la Junta Electoral de esta Facultad, expresan su agradecimiento y
colaboración a las personas que actuaron en el acto eleccionario de los comisiones de los días 20
y 28 de abril del corriente año.

Que este Decanato comparte el reconocimiento con los miembros de la Junta Electoral y
considera pertinente la emisión del instrumento legal correspondiente por la labor realizada.

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º: Agradecer a las personas que participaron como autoridades de mesa en los actos
e leccionarios para renovar autoridades universitarias, celebrados el 20 y 28 de abril del corriente
año en esta Unidad Académica y que seguidamente se detallan:

Estamento Profesores
Presidente: MAC GAUL, Marcia. DNI: 14489465
Vocal 1: RAMIREZ MORALES, Jorge Federico. DNI: 17354765
Vocal 2: FLORES, Dalcy Argentina. DNI: 16000217

Estamento Auxiliar de la Docencia
residente: ARIAS, Jesús Eduardo DNI: 27905483

Vocal 1: REYES, Carina Jimena DNI: 27972075
Vocal 2: CELIZ, Gustavo. DNI: 26031733
Vocal 3: GUITIERREZ, Javier Armando. DNI: 33428512
Vocal 4: MASSE PALERMO, María Laura. DNI: 27973304



lliweoidad/lacionadde'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

RESD-EXA: Nº 237/2022

Estamento Personal de Apoyo Universitario
Presidente MURILLO, María Andrea. DNI: 30221947
Vocal 1: GIANIBELLI, Hugo Cesar. DNI: 18020702
Vocal 2: CORDOBA, Andrea Marcela. DNI: 28176342
Vocal 3: CASTILLO, María Paola. DNI: 24354934
Vocal 4: AGUILERA, Pablo Federico. DNI: 32543910

Estamento Estudiantes
Mesa 1 Dpto. de Matemática.
Presidente: ROJAS, Ángel Nicolás. DNI: 33696299
Vocal 1: GARECA, María José DNI: 39894666
Vocal 2: NOEZ, Olga Micaela de los Ángeles. DNI: 37589440

Mesa 2 Dpto. de Matemática.
Presidente: ALANCAY, Micaela Romina. DNI: 38975077
Vocal 1: MERCADO, Gustavo Daniel. DNI: 39784227
Vocal 2: OSEDO, Eduardo Emanuel. DNI: 36345590
Vocal 3: AISAMA, Alina Soledad. DNI: 36725372

Estamento Graduados
Presidente: MAC GAUL, Patricia Silvia. DNI: 10493487
Vocal 1: CABERO, Gerardo Antonio. DNI: 28756970
Vocal 2: BORQUEZ, Ricardo DNI: 17950130
Vocal 3: AJAYA, Walter Antonio DNI: 24092838

ARTICULO 2°: Agradecer al Personal de Servicios Generales de la Facultad de Ciencias Exactas
que prestó colaboración en los actos eleccionarios celebrados en los días 20 y 28 de abril del
corriente año, que los mismos se mencionan a continuación:

HOYOS
CANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa
r O
$€
) DE CS. EXACTAS- UNS=

Personal Servicios Generales de la Facultad de Cs. Exactas:
VILLA, José Eduardo. DNI Nº 26.499.242
MERILES, Cristian Alejandro. DNI Nº 26.897.628
AGUILERA, Pablo Federico. DNI 32543910
LOPEZ, Alejandro Miguel. DNI Nº 32.546.242
FARIAS, Oscar Adolfo. DNI Nº 24.638.842
MORALES, Cintia Magdalena. DNI Nº 25.801.970
VARGAS, Carolina. DNI Nº 31.193.856
GASPAR, Gerardo Andrés. DNI Nº 36.128.143

ARTÍCULO 3°: Hágase saber a los miembros de la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias
Exactas y a las personas mencionadas en los artículos 1 ° y de 2° de la presente. Publíquese en la
Página Oficial de la Facultad y en el Boletín Oficial de la Universidad. C mpli o, archívese.


